



Crna Gora
AGENCIJA ZA AUDIOVIZUELNE MEDIJSKE USLUGE
Broj: UP I 04-043/25-58/2
Podgorica, 26.03.2025. godine

Na osnovu člana 168 i 186 Zakona o audiovizuelnim medijskim uslugama („Sl. list CG“, br. 54/24) i čl. 18 i 62 stav 2 Zakona o upravnom postupku („Sl. list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajući po prigovoru NVO „Media centar“ iz Podgorice (akt zaveden kod Agencije za audiovizuelne medijske usluge pod br. UP I 04-043/25-58/1 od 24.03.2025.g.), direktorica Agencije za audiovizuelne medijske usluge donosi

R J E Š E N J E

1. Odbija se, zbog nenadležnosti, prigovor NVO „Media centar“ iz Podgorice, na rad Javnog preduzeća „Radio i Televizija Crne Gore“ iz Podgorice, kao javnog emitera opšteg televizijskog programa „Prvi program Televizije Crne Gore“ (akt br. UP I 04-043/25-58/1 od 24.03.2025. godine).
2. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za audiovizuelne medijske usluge u roku od 15 dana od dana dostavljanja rješenja.
3. Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za audiovizuelne medijske usluge www.amu.me
4. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e n j e

Dana 24. marta 2025. godine Agenciji za audiovizuelne medijske usluge (u daljem tekstu: Agencija) dostavljen je prigovor NVO „Media centar“ iz Podgorice, na rad Javnog preduzeća „Radio i Televizija Crne Gore“ iz Podgorice, kao javnog emitera opšteg televizijskog programa „Prvi program Televizije Crne Gore“ (akt br. UP I 04-043/25-58/1 od 24.03.2025. godine). U prigovoru se navodi da je „*kroz aplikaciju Media Centra pristigla prijava o neregularnosti rada medija*“, na koju je ukazao gospodin Dragoljub Vuković, koji navodi da je „*u Dnevniku 2 TVCG objavljen izvještaj sa početka suđenja dijelu članova Savjeta RTCG, optuženih za zloupotrebu položaja*“. Prema navodima iz prigovora „*izvještaj je urađen tako da su prekršena neka od načela Pravilnika o programskim principima i profesionalnim standardima RTCG*“, kao što su standard tačnosti, kredibilitnosti i pravednosti, zbog čega je „*izvještaj dobio propagandistički ton, umjesto objektivnog, kakav bi trebao da bude po profesionalnim i etičkim standardima*“.

Imajući u vidu navedeni prigovor, Agencija je posebno vodila računa da li postoji nadležnost Agencije da razmatra isti. S tim u vezi, Agencija je konstatovala sljedeće:

1. Zakon o audiovizuelnim medijskim uslugama („Sl. list CG“, br. 54/24) stupio je na snagu 19. juna 2024. godine, čime je prestao da važi Zakona o elektronskim medijima („Sl. list Crne Gore“, br. 46/10, 40/11, 53/11, 06/13, 55/16, 92/17 i 82/20).
2. Shodno novom Zakonu o audiovizuelnim medijskim uslugama, Agencija nema nadležnost za sprovođenje nadzora nad poštovanjem profesionalnih standarda u medijima.

Saglasno članu 62 stav 2 Zakona o upravnom postupku, kad javnopravni organ primi podnesak za koji nije nadležan, a ne može da utvrdi koji je javnopravni organ, odnosno sud nadležan za postupanje po podnesku, donijeće, bez odlaganja, rješenje kojim će odbiti podnesak zbog nenadležnosti i dostaviti ga stranci. S obzirom da Agencija nije nadležna za vršenje nadzora nad primjenom profesionalnih standarda u medijima, niti izricanje bilo kakvih upravno-nadzornih mjera, nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktorica Agencije je donijela odluku kao i dispozitivu ovog rješenja.

Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za audiovizuelne medijske usluge www.amu.me
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za za audiovizuelne medijske usluge u roku od 15 dana od dana njegovog dostavljanja.



Dostavljeno:

- NVO „Media centar“
- Javno preduzeće „Radio Televizija Crne Gore“
- Savjet Agencije za audiovizuelne medijske usluge
- Sektor za nadzor
- Sektor za pravne i ekonomske poslove
- Sektor za informaciono-komunikacione tehnologije
- Sektor za opšte i međunarodne poslove

Pripremila: Anastazija Perović

Odobрила: Jadranka Vojvodić